

Quesito n. 38

Risposta quesito 8: alla luce di quanto risposto siamo a richiedere se i CD, ciascuno per ogni busta, sono obbligatori oppure risulta a discrezione dell'operatore economico presentare la documentazione cartacea con firma olografa oppure su CD con firma digitale?

Risposta quesito n. 38

Resta a discrezione dell'operatore economico decidere se presentare la documentazione cartacea con firma olografa oppure su CD con firma digitale.

Quesito n. 39

In merito alla cauzione provvisoria, siamo a richiedere di confermare che il documento informatico sottoscritto digitalmente dal contraente e dal garante soddisfa quanto richiesto al punto b) di pag. 8 del Disciplinare, confermate?

Risposta quesito n. 39

Sì, la cauzione provvisoria può essere presentata anche come documento informatico. L'importante è che presenti tutte le clausole espressamente richieste ed indicate a pag. 8 del Disciplinare.

Quesito n. 40

Risposta quesito 9: si chiede di confermare che non viene richiesto nessun canone all'impresa aggiudicataria per l'uso della cartella informatizzata, confermate?

Risposta quesito n. 40

Si conferma che non viene richiesto alcun canone per l'utilizzo della cartella informatizzata.

Quesito n. 41

Si segnala che nella risposta 2 è stata riportata la tabella del disciplinare e non quella dell'allegato 1; da voi confermata con risposta n. 16

Risposta quesito n. 41

Sì corretto. Si veda anche la risposta al quesito n. 30.

Quesito n. 42

Si chiede di specificare se il ribasso percentuale da imputare nel modello di offerta economica debba essere uguale per entrambi i servizi (OSS e ausiliario), o se in relazione a quanto espresso all'interno del Disciplinare, debbano essere calcolati prima i singoli prezzi per servizio (OSS e ausiliario) e conseguentemente il relativo ribasso percentuale ricavato dall'importo offerto sugli importi a base d'asta. In tal caso appare evidente che i due ribassi (calcolati come risultante di prezzi offerti sulla base d'asta) risulterebbero diversi l'uno dall'altro.

Risposta quesito n. 42

Come indicato nel modello C, deve essere indicato il prezzo biennale offerto ed il rispettivo ribasso percentuale per:

- il Servizio di assistenza socio sanitaria al Nucleo Iris
- il Servizio ausiliario

Ai fini dell'attribuzione del punteggio per l'offerta economica, successivamente, saranno sommati i prezzi biennali offerti per i servizi di cui sopra e sarà calcolato il conseguente ribasso globale percentuale, da applicare all'importo biennale posto a base di gara pari ad € **924.424,80** (IVA ed oneri di sicurezza per rischi di natura interferenziale esclusi).